
 
 

ZARZĄDZENIE NR 40 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Kadr i Szkolenia Komendy 
Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie  art. 6 ust. 2 pkt 3  w związku z art. 3a pkt 3  ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 51 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 czerwca 
2008 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 49, z późn, zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5) określanie podziału limitu zatrudnienia funkcjonariuszy dla jednostek organizacyjnych Straży 
Granicznej oraz nadzorowanie jego wykorzystania; 

6) określanie wielkości średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników dla komórek 
organizacyjnych KGSG oraz nadzorowanie jego wykorzystania;”, 

b) pkt 29 i 30 otrzymują brzmienie: 

„29) określanie propozycji podziału limitów miejsc dla jednostek organizacyjnych Straży Granicznej na 
szkolenie w zakresie szkoły chorążych oraz przeszkolenie specjalistyczne do mianowania na 
pierwszy stopień oficerski Straży Granicznej; 

30) prowadzenie i organizowanie współpracy w zakresie działalności szkoleniowej z podmiotami 
krajowymi i zagranicznymi;”, 

c) pkt 34 otrzymuje brzmienie: 

„34) koordynowanie działalności w zakresie kultury fizycznej w jednostkach organizacyjnych Straży 
Granicznej oraz planowanie i organizowanie przedsięwzięć z zakresu wychowania fizycznego 
i szkolenia strzeleckiego w KGSG i w siedzibie Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej;”; 

2) w § 4 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) Referat Postępowań Administracyjnych i Dyscyplinarnych.”; 

3) w § 6 w ust. 1 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
 

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2009 r. poz. 3, 20 i 54, z 2010 r. poz. 10, 
z 2011 r. poz. 22, z 2012 r. poz. 4 i 63, z 2014 r. poz. 16, 95 i 114, z 2017 r. poz. 31, z 2018 r. poz. 82,  z 2019 r. poz. 63, 
z 2022 r. poz. 55 oraz z 2023 r. poz. 63. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 50



„3) przedstawianie Komendantowi Głównemu Straży Granicznej do akceptacji: 

a) propozycji wysokości limitu zatrudnienia funkcjonariuszy dla jednostek organizacyjnych Straży 
Granicznej oraz średniorocznego poziomu zatrudnienia pracowników dla komórek organizacyjnych 
KGSG, 

b) planu zatrudnienia funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, 

c) propozycji podziału limitów miejsc dla jednostek organizacyjnych Straży Granicznej na szkolenie 
w zakresie szkoły chorążych oraz przeszkolenie specjalistyczne do mianowania na pierwszy stopień 
oficerski Straży Granicznej, 

d) zmian w zakresie propozycji i planu, o których mowa w lit. a, b i c;”; 

4) nadzór nad wykorzystaniem limitu zatrudnienia funkcjonariuszy i realizacją planu zatrudnienia 
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej oraz informowanie kierowników jednostek 
organizacyjnych Straży Granicznej i komórek organizacyjnych KGSG o zmianach dokonanych w planie 
zatrudnienia funkcjonariuszy i pracowników;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 50


